
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年度のご挨拶 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区 画 整 理 課 

区画整理課長：山口 正幸 

調整係 

係長：功刀 聖史 

【土地区画整理事業等の調整及び計画を担当】 

事業係 

係長：松岡 信雄 

【移転補償金の算定や建物調査等を担当】 

地区整備係 

係長：田中 孝則 

【篠崎駅西部地区担当】 

沿川整備第一係 

係長：大竹 則之 

【北小岩一丁目東部地区担当】 

沿川整備第二係 

係長：小島 剛 

【篠崎公園地区担当】 

№１１９ 
２０１3／4／8 

江戸川区土木部 

区 画 整 理 課 

 

連絡先：沿川整備第一係 

         ℡5668‐5877 

この度、土木部長として着任いたしました髙
たか

井
い

 聖
きよし

と申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

自然災害の脅威を目の当たりにした大震災から２年が経ち、災害に遭われた地域ではようやく本格的な復

興が始まろうとしております。 

本区でも発災直後より被災地へ物資を供給するとともに、被災された浦安市や気仙沼市などへの人的支援

として区職員を派遣してまいりました。また、今年度も引き続き気仙沼市に延べ２６名の区職員を派遣し、

復興のお手伝いをさせていただく予定です。 

さて、本地区の土地区画整理事業におきましては、先月開催しました第１２回土地区画整理審議会におい

て『換地設計案について』異議のないことの答申をいただき、施行者である江戸川区として換地設計案を決

定させていただいたところです。今年度は、皆様と移転補償の契約を行い、移転していただく予定となって

おります。 

昨今頻発する異常気象などを目の当たりにする度、改めて本区の防災まちづくりの重要性を肝に銘じてお

ります。本区の防災性を更に向上させるためにも、スーパー堤防整備事業との共同事業にご理解をお願いし

ます。皆様と一緒に安全で安心なまちづくりの実現のため、職員一丸となり事業を進めてまいりますので、

今後とも皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

                            

土木部長  髙井 聖 

 

江戸川区では新年度を迎えるにあたり、区全

体で大幅な組織改正がありました。これまで北

小岩一丁目東部地区、篠崎公園地区のまちづく

り事業を担当していた沿川まちづくり課もこの

改正により新たに区画整理課となりました。 

今後は、篠崎駅西部地区のまちづくり事業の

推進を含め、本区の土地区画整理事業を鋭意進

めてまいります。 

 今年度新体制となりました区画整理課の組織

の概要は右図のとおりになります。 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ご意見・ご質問はこちらまで  

※電話での問い合わせは平日午前8時30分から午後5時までの間にお願いします。 

【URL】  

 

今年度は、このメンバーで頑張ります！ 
  
この７人がまちづくり事務所に常駐しています。 

ご質問やご相談等ございましたら、お気軽にまちづくり事務所までお越しください。 

 新年度の組織改正により、沿川まちづくり課推進第一係は新たに区画整理課沿川整備第一係となりました。 

組織の名前は変わりますが、これまでと変わらず推進第一係の職員が沿川整備第一係としてこの北小岩一丁目

東部地区を担当してまいります。そこで、今号のまちづくりニュースでは、４月１日付で沿川整備第一係に配

属になりました職員を含め、今年度の沿川整備第一係の職員を紹介いたします。 

 今年度は新たに坂本
さかもと

英
ひで

昭
あき

が沿川整備第一係に配属となり、７人体制でこれまで以上に事業の推進に取り組ん

でまいります。 

 今後も皆さまと一緒に子々孫々に誇れるまちになるように頑張ってまいりますので、よろしくお願いします。 

本田 川原 本間 植松 

坂本 大竹係長 安田 


